
2024 年 10 月 2 日 

 

 技術分科会委員 各位 

 

全国計量行政会議 計量行政調整委員会 

技術分科会長 三倉 伸介 

 

2024 年度全国計量行政会議計量行政調整委員会第 2 回技術分科会の開催について 

 

  拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  2024 年度全国計量行政会議計量行政調整委員会第 2 回技術分科会を下記の通り開催い

たしますので、ご多用中誠に恐縮ですが技術分科会委員及びオブザーバー各位におかれ

ましては、ご登録の上、ご出席いただきますようお願いいたします。 

また、情報提供の登録も併せて行います。情報提供等報告事項につきましては、期日ま

でに技術分科会事務局までお送り下さいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時：2024 年 12 月 5 日(木) 13 時 30 分より 17 時 00 分（予定） 

  開場は 12 時 30 分からとなります。 

 

２．場  所：国立研究開発法人 産業技術総合研究所 

関西センター 第 8 会議室（基礎融合材料実験棟 2009） 

大阪府池田市緑丘１－８－３１ 

 

３．出席者登録： 

  ・出席者の登録については、以下様式ファイルにてお申し込みをお願いいたします。 

   オブザーバー参加を希望されるときは、所属する地区の技術分科会委員 

へ連絡のうえ、技術分科会事務局へ e-mail にてお申し込みください。 

    なお、会場の都合上出席者数には制限がありますことご承知おきください。 

   

  ・登録様式ファイル：出席者登録様式.xlsx 

・出席者登録先：技術分科会事務局 nmij-gijutsu-jimukyoku@aist.go.jp 

・登録締切日：2024 年 11 月 15 日（金）まで 

 



４．情報提供等報告事項登録： 

・登録先：技術分科会事務局 nmij-gijutsu-jimukyoku@aist.go.jp 

・登録締切日：2024 年 11 月 15 日（金）まで 

 

５．審議議題に対する情報提供： 

第 1 回の技術分科会の提案議題について、今回の技術分科会においても検討を予定

しています。つきましては、この提案議題に対して分科会前に各委員の皆様に「電気

式の非自動はかりにおける軽微修理、簡易修理及び修理の判断に苦慮されている事案」

について引き続き意見募集をいたします。以下様式ファイルに事案等をご記載いただ

き事務局へ送付をお願いいたします。また、軽微な修理及び、簡易修理について JIS

化をした場合の想定資料を作成しました。この内容についても意見募集をいたします。 

 

提案議題： 

「 非自動はかりにかかる計量法施行規則第 10 条（軽微な修理）第 1 項第 2 号及び

同法第 11 条（簡易修理）第 1 項第 2 号の見直しについて」 

 

・意見送付様式ファイル：意見募集シート.xlsx 

・意見送付先：技術分科会事務局 nmij-gijutsu-jimukyoku@aist.go.jp 

・意見送付締切日：2024 年 11 月 15 日（金）まで 

 

以上 

 

 

技術分科会に関する問い合わせにつきましては、 

以下技術分科会事務局までお願いいたします。 

 

 
（技術分科会事務局） 
 計量標準普及センター   担当：大谷・小路方 
 電話：０２９－８６１－４０５８ 
 Mail：nmij-gijutsu-jimukyoku@aist.go.jp 


